

ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISS/ PERTES DE VALEURS	MONTANT NET	Notes annexes	MONTANT NET
	31-déc.-15				31-déc.-14
<b>ACTIF NON COURANTS</b>					
<i>ECART D'ACQUISITION</i>					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	17 289 829,00	(17 289 829,00)		3.1	140 000,73
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	544 872 631,46	(480 269 027,12)	64 603 604,34	3.2	88 737 063,68
IMMOBILISATIONS EN COURS	72 204 000,00		72 204 000,00	3.3	72 204 000,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
IMPOTS DIFFERES ACTIFS	155 710 800,00		155 710 800,00	16.	92 232 600,00
<b>TOTAL ACTIF NON COURANTS</b>	<b>790 077 260,46</b>	<b>(497 558 856,12)</b>	<b>292 518 404,34</b>		<b>253 313 664,41</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>					
<i>STOCKS ET ENCOURS</i>					
CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES	20 930 439,21		20 930 439,21		21 365 020,81
Clients et autres débiteurs					
Impôts					
Autres créances et actifs assimilés	20 930 439,21		20 930 439,21	5.	21 365 020,81
TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	349 933 708,12		349 933 708,12	6.	197 488 780,30
Placements et autres équivalents de trésoreries	172 328 000,00		172 328 000,00		192 328 000,00
Trésorerie	177 605 708,12		177 605 708,12		5 160 780,30
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>370 864 147,33</b>		<b>370 864 147,33</b>		<b>218 853 801,11</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>1 160 941 407,79</b>	<b>(497 558 856,12)</b>	<b>663 382 551,67</b>		<b>472 167 465,52</b>
<b>PASSIF</b>					
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
Capital émis			20 000 000,00		20 000 000,00
Réserve légale			2 000 000,00		2 000 000,00
Report à nouveau			(68 931 392,60)		61 046 673,09
			(46 931 392,60)		83 046 673,09
RESULTAT NET DE L'EXERCICE			(260 556 313,69)		(129 978 065,69)
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>			<b>(307 487 706,29)</b>	<b>Tableau C</b>	<b>(46 931 392,60)</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>					
Produits différés : subventions d'investissement			136 807 609,80	4.	161 081 068,96
Impôts différés					
Emprunts et dettes financières					
Provisions et produits constatés d'avances					
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>			<b>136 807 609,80</b>		<b>161 081 068,96</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>					
Dettes court terme- partie court terme de dettes long terme					
Fournisseurs et comptes rattachés			8 122 577,00		9 342 766,00
Provisions et produits constatés d'avances - passifs courants			192 345 840,94	7.	192 345 840,94
Autres dettes			633 594 230,22	8.	156 329 182,22
Comptes de trésorerie					
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>			<b>834 062 648,16</b>		<b>358 017 789,16</b>
<b>TOTAL DE PASSIF</b>			<b>663 382 551,67</b>		<b>472 167 465,52</b>

LES NOTES ANNEXES FONT PARTIE INTEGRANTE DE ETATS FINANCIERS



COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE

	2015	Notes annexes	2014
.Chiffres d'affaires			
.Production stockée			
.Production immobilisée			
<b>I- PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>			
<b>II- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE</b>			
. Achats consommés	(46 900 799,38)	9.	(50 257 240,20)
. Services extérieures et autres consommations	(50 907 396,77)	10.	(45 759 543,20)
	<b>(97 808 196,15)</b>		<b>(96 016 783,40)</b>
<b>III- VALEUR AJOUTEE (I - II)</b>	<b>(97 808 196,15)</b>		<b>(96 016 783,40)</b>
. Subvention d'exploitation			2 037 347,00
. Impôts, taxes et versements assimilés	(2 000,00)		(2 000,00)
. Charges de personnel	(226 772 919,00)	11.	(183 351 622,25)
<b>IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>(324 583 115,15)</b>		<b>(277 333 058,65)</b>
. Autres produits opérationnels	44 273 459,16	12.	49 290 839,40
. Autres charges opérationnelles	(21 200 000,00)	13.	(90 000 000,00)
. Dotation aux amortis/provisions et pertes de valeurs	(24 273 460,07)	3.	(24 595 839,32)
. Reprise sur provisions et pertes de valeurs			180 000 000,00
<b>V - RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>(325 783 116,06)</b>		<b>(162 638 058,57)</b>
. Produits financiers	2 068 602,37	14.	1 248 847,42
. Charges financières			
<b>VI - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 068 602,37</b>		<b>1 248 847,42</b>
<b>VII - RESULTAT AVANT IMPOTS (V+VI)</b>	<b>(323 714 513,69)</b>		<b>(161 389 211,15)</b>
. Impôts exigibles sur résultat	(320 000,00)	16.	(320 000,00)
. Impôts différés (variations)	63 478 200,00	16.	31 731 145,5
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>46 342 061,53</b>		<b>232 577 033,82</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>(306 898 375,22)</b>		<b>(362 555 099,51)</b>
<b>VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>(260 556 313,69)</b>		<b>(129 978 065,69)</b>
. Elements extraordinaires produits -(à préciser)			
. Elements extraordinaires charges -(à préciser)			
<b>IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>			
<b>X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>(260 556 313,69)</b>		<b>(129 978 065,69)</b>

LES NOTES ANNEXES FONT PARTIE INTEGRANTE DE ETATS FINANCIERS



ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(unité monétaire Ariary)

	Note	Capital social	Primes & Réserves	Ecart d'évaluation	Résultat & Report à nouveau	Total
<i>Solde au 31 décembre 2012</i>		20 000 000,00	2 000 000,00	(381 787 417,76)	442 834 090,85	83 046 673,09
Changement de méthode comptable						0,00
Correction d'erreurs						0,00
Autres produits et charges						0,00
Affectation du résultat 2012						0,00
Opération en capital						0,00
Résultat net au 31 décembre 2013					(129 978 065,69)	(129 978 065,69)
<i>Solde au 31 décembre 2013</i>		20 000 000,00	2 000 000,00	(381 787 417,76)	312 856 025,16	(46 931 392,60)
Changement de méthode comptable						0,00
Correction d'erreurs					0,00	0,00
Autres produits et charges						0,00
Affectation du résultat 2013						0,00
Opération en capital						0,00
Résultat net au 31 décembre 2014					(260 556 313,69)	(260 556 313,69)
<i>Solde au 31 décembre 2014</i>		20 000 000,00	2 000 000,00	(381 787 417,76)	52 299 711,47	(307 487 706,29)

LES NOTES ANNEXES FONT PARTIE INTEGRANTE DE ETATS FINANCIERS



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE  
METHODE DIRECTE

(unité monétaire Ariary)

Note	2015	2014
<b>FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX ACTIVITES OPERATIONNELLES</b>		
Encaissement reçus des clients	8 000 000,00	126 695 000,00
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel	(289 667 473,61)	(237 332 495,08)
Intérêts et autres frais financiers payés	(942 678,94)	
Variation de la VMP	(20 000 000,00)	192 328 000,00
Sommes versées à l'Etat		(2 000,00)
Sommes reçues de l'Etat	452 986 478,00	52 558 380,00
Impôts sur les résultats payés		
<b>Flux de trésorerie avant éléments extraordinaires</b>	<b>150 376 325,45</b>	<b>134 246 884,92</b>
Flux de trésorerie lié à des événements extraordinaires (à préciser)		
<b>A - FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES</b>	<b>150 376 325,45</b>	<b>134 246 884,92</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>		
Décaissement sur acquisition d'immobilisations corporelles ou incorporelles		
Encaissement sur cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles		
Décaissement sur acquisition d'immobilisations financières		
Encaissement sur cession d'immobilisation financière		
Variation de la VMP		
Encaissement Intérêts sur placements financiers	1 685 406,52	12 891,37
Dividendes et quote part de résultats reçus		
<b>B - FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 685 406,52</b>	<b>12 891,37</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>		
Encaissements suite à l'émissions d'actions		
Dividendes at autres distributions effectués		
Encaissements provenant d'emprunts		
Remboursement d'emprunts ou d'autres dettes assimilés		
Subvention équipement reçu		
<b>C - FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>		
Incidences des variations des taux de change sur liquidités et quasi-liquidités:		
Profits de change	383 195,85	1 235 956,05
Perte de change		
<b>VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE (A+B+C)</b>	<b>152 444 927,82</b>	<b>135 495 732,34</b>
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	197 488 780,30	61 993 047,96
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l'exercice	349 933 708,12	197 488 780,30
<b>VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE</b>	<b>152 444 927,82</b>	<b>135 495 732,34</b>

LES NOTES ANNEXES FONT PARTIE INTEGRANTE DE ETATS FINANCIERS